SANTO ANGELO

Demonstrativo da Despesa Por Grupo de Natureza de Despesa Orgcamento Fiscal e
Data: 12/11/2018

da Seguridade Social
: ; Exercicio: 2019

Usuario / Matricula: ADRIANA / 49794

Hora: 12:00:32
Paginalde 1

Especificacéo

Orcamento Fiscal

Seguridade Social

Total

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Pessoal e Encargos Social - Intra
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes Intra
Despesas de Capital
Investimentos

Inversdes Financeiras

InversBes Financeiras Intra
Amortizacdo da Divida
RESERVA DO RPPS

RESERVA DO CONTINGENCIA

112.950.000,00
64.101.000,00
18.353.000,00
3.011.000,00
27.485.000,00
0,00
24.831.000,00
20.255.000,00
50.000,00
0,00
4.526.000,00
0,00
6.175.000,00

71.801.000,00
51.455.000,00
3.591.000,00
200.000,00
16.555.000,00
0,00
743.000,00
743.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

184.751.000,00
115.556.000,00
21.944.000,00
3.211.000,00
44.040.000,00
0,00
25.574.000,00
20.998.000,00
50.000,00

0,00
4.526.000,00
0,00
6.175.000,00

Total

143.956.000,00

77.544.000,00

221.500.000,00

BRUNO WALTER HESSE

Vice Prefeito em exercicio do

JORGE LUIS TONETTO

Secretario de Planejamento

ADRIANA CARDOSO DA SILVA

Contadora CRC-RS 75796/0-7




