



SANTO ÂNGELO

Demonstrativo da Despesa Por Grupo de Natureza de Despesa Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Exercício: 2019

Usuário / Matrícula: ADRIANA / 49794

Data: 12/11/2018

Hora: 12:00:32

Página 1 de 1

Especificação	Orçamento Fiscal	Seguridade Social	Total
DESPESAS CORRENTES	112.950.000,00	71.801.000,00	184.751.000,00
Pessoal e Encargos Sociais	64.101.000,00	51.455.000,00	115.556.000,00
Pessoal e Encargos Social - Intra	18.353.000,00	3.591.000,00	21.944.000,00
Juros e Encargos da Dívida	3.011.000,00	200.000,00	3.211.000,00
Outras Despesas Correntes	27.485.000,00	16.555.000,00	44.040.000,00
Outras Despesas Correntes Intra	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	24.831.000,00	743.000,00	25.574.000,00
Investimentos	20.255.000,00	743.000,00	20.998.000,00
Inversões Financeiras	50.000,00	0,00	50.000,00
Inversões Financeiras Intra	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	4.526.000,00	0,00	4.526.000,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO CONTINGÊNCIA	6.175.000,00	0,00	6.175.000,00
Total	143.956.000,00	77.544.000,00	221.500.000,00

BRUNO WALTER HESSE

Vice Prefeito em exercício do

JORGE LUIS TONETTO

Secretário de Planejamento

ADRIANA CARDOSO DA SILVA

Contadora CRC-RS 75796/O-7